

# **NGI Virkelyst ApS**

Virkelyst 5, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 35 63 99 26

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2016.

---

Steffen Kjeld Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NGI Virkelyst ApS Virkelyst 5 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 35 63 99 26
	Stiftet: 14. januar 2014
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Kjeld Thomsen, Formand Jens Møller Bo Jonny Olsson Mads Nygaard Rasmus Karl Gustaf Molander
<b>Direktion</b>	Jan Nygaard
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 12.065 t.kr. mod 8.765 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2015	14/1 - 31/12 2014
Andre eksterne omkostninger	-78.049	-113.418
<b>Driftsresultat</b>	<b>-78.049</b>	<b>-113.418</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.820.845	10.179.534
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.903.250	-3.020.366
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.839.546</b>	<b>7.045.750</b>
2 Skat af årets resultat	1.225.103	1.719.011
<b>Årets resultat</b>	<b>12.064.649</b>	<b>8.764.761</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	74.000.000
Overføres til overført resultat	12.064.649	0
Disponeret fra overført resultat	0	-65.235.239
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.064.649</b>	<b>8.764.761</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>274.583.311</u>	<u>276.714.751</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>274.583.311</u>	<u>276.714.751</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>274.583.311</u></b>	<b><u>276.714.751</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	734.420	0
Udskudte skatteaktiver	0	799.301
Tilgodehavende selskabsskat	<u>2.024.404</u>	<u>919.710</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.758.824</u>	<u>1.719.011</u>
Likvide beholdninger	<u>383</u>	<u>369.381</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.759.207</u></b>	<b><u>2.088.392</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>277.342.518</u></b>	<b><u>278.803.143</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	239.943	239.943
5 Overkurs ved emission	0	0
6 Overført resultat	136.630.467	124.518.103
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	74.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>136.870.410</b>	<b>198.758.046</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	100.500.128	62.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	100.500.128	62.500.000
Kortfristet del af langfristet gæld	20.148.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.815.730	17.535.097
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.971.980	17.545.097
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>140.472.108</b>	<b>80.045.097</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>277.342.518</b>	<b>278.803.143</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	1/1 - 31/12 2015	14/1 - 31/12 2014
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	209.124	200.722
Andre finansielle omkostninger	4.694.126	2.819.644
	<b>4.903.250</b>	<b>3.020.366</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-2.024.404	-919.710
Årets regulering af udskudt skat	799.301	-799.301
	<b>-1.225.103</b>	<b>-1.719.011</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	306.535.217	0
Tilgang i årets løb	0	306.535.217
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>306.535.217</b>	<b>306.535.217</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-18.422.489	0
Omregning til valutakurs	47.715	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	28.255.005	21.577.511
Udbytte	-18.000.000	-40.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-8.119.769</b>	<b>-18.422.489</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-11.397.977	0
Årets afskrivninger på goodwill	-12.434.160	-11.397.977
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b>-23.832.137</b>	<b>-11.397.977</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>274.583.311</b>	<b>276.714.751</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	224.851.004	237.285.164
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
NGI A/S	Nørresundby	100 %
NGI Leveling System Inc.	USA	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	239.943	50.000		
Kontant kapitaludvidelse	0	189.943		
	<u><b>239.943</b></u>	<u><b>239.943</b></u>		
<b>5. Overkurs ved emission</b>				
Årets overkurs ved emission	0	189.753.342		
Overfør til overført resultat	0	-189.753.342		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	124.518.103	0		
Årets overførte overskud eller underskud	12.064.649	-65.235.239		
Overført fra overkurs ved emission	0	189.753.342		
Valutakursreguleringer	47.715	0		
	<u><b>136.630.467</b></u>	<u><b>124.518.103</b></u>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	74.000.000	0		
Udloddet udbytte	-74.000.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	0	74.000.000		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>74.000.000</b></u>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	20.148.750	7.069.627	120.648.878	62.500.000
	<u><b>20.148.750</b></u>	<u><b>7.069.627</b></u>	<u><b>120.648.878</b></u>	<u><b>62.500.000</b></u>



### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i datterselskabet NGI A/S er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution overfor dets dattervirksomhed for dets mellemværende med dattervirksomhedens primære pengeinstitut. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt t.kr 19.024.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adelis Advisory I A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.